Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo

Komuna e Prishtinés
Pristina Obstina-Municipality of Pristina

SEKTORI I PROKURIMIT - KABINETI I KRYETARIT

Bazuar né nenin 108/A paragrafi 10 nénparagrafi 10.2 té Ligjit nr. 04/L-042 pér
Prokurimin Publik lidhur me nenin 60 té Ligjit nr. 05/L-068 pér ndryshimin dhe
plotésimin e Ligjit nr. 04/L-042 pér Prokurimin Publik té Republikés s& Kosovés, i
ndryshuar dhe plotésuar me ligjin nr. 04/L-237 dhe me ligjin nr. 05/L-092, si dhe duke u
bazuar né nenin 61.3. lidhur me nenin 62 paragrafi 62.1 nénparagrafi d) si dhe nenin 63
paragrafi 63.1 nénparagrafi 63.1.1 t& Rregullores (A01) nr. 001/2022 pér Prokurimin
Publik, duke vendosur sipas kérkesés pér rishqyrtim té operatorit ekonomik “ Agri Bau”
té datés 14.06.2025 kundér njoftimit mbi vendimin lidhur me aktivitetin e prokurimit me
titull “Dekorimet verore, dimérore dhe shénimi i datave me réndési - ritender” me nr. té
prokurimit 616-24-8967-2-1-1, Komuna e Prishtinés (autoriteti kontraktues) pérmes
zyrtarit pérgjegjés té prokurimit nxjerr kété:

VENDIM

I. MIRATOHET si pjesérisht e bazuar kérkesa pér rishqyrtim e operatorit ekonomik
“Agri Bau” té datés 14.06.2025 kundér njoftimit mbi vendimin lidhur me aktivitetin e
prokurimit me titull “Dekorimet verore, dimérore dhe shénimi i datave me réndési -
ritender” me nr. té prokurimit 616-24-8967-2-1-1 ashtu q¢ ANULOHET njoftimi mbi
vendimin i autoritetit kontraktues lidhur me kété aktivitet té prokurimit.

II. DETYROHET autoriteti kontraktues - Komuna e Prishtinés qé t&é dérgoj né
RIVLERESIM aktivitetin e prokurimit nga pika I e kétij vendimi.

ITI. NJOFTOHEN palét e interesuara lidhur me kété vendim pérmes publikimit né
platformén elektronike E-Prokurimi né adresén https:/ /e-prokurimi.rks-gov.net.

IV. Vendimi hyn né fuqi né ditén e nénshkrimit.

Arsyetim

Operatori ekonomik “Agri Bau ShPK” (tutje “parashtruesi”) me daté 14.06.2025 ka
paraqitur kérkesé pér rishqyrtim kundér njoftimit mbi vendimin lidhur me aktivitetin e
prokurimit me titull “Dekorimet verore, dimérore dhe shénimi i datave me réndési -
ritender” me nr. té prokurimit 616-24-8967-2-1-1.

Gjaté shqyrtimit paraprak té kérkesés pér rishqyrtim té parashtruesit éshté gjetur se
kérkesa éshté e lejuar dhe éshté parashtruar brenda afatit nga personi i autorizuar si dhe
nuk ekzistojné pengesa tjera pér té shqyrtuar kérkesén e parashtruesit. Né kété ményré
jané plotésuar kushtet pér t& vazhduar me shqyrtimin meritor (in meritum) té kérkesés.
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Pretendimet ankimore té parashtruesit:
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Pretendimi nr.2
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Pretendimi nr.3
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Lidhur me pretendimet ankimore fillimisht duhet sqaruar se sipas letrés standarde pér
tenderuesin e eliminuar, parashtruesi éshté shpallur si tenderues i papérgjegjshém dhe
éshté eleminuar nga aktiviteti i prokurimit pér arsyet si né vijim:

- Tenderi juaj &shté refuzuar pir kéto arsye:

Pas pranimit te pérgjigjes ne kérkesén pér sqarim, pérkitazi me Marréveshjen — kontratén dhe

regjistrimin valid pér shfrytézim te pajisjeve, OE;” Agri Bau™ AK - ka konstatuar se OE “Agri

bau” nuk ka ofruar déshmi dokumentare pér paisje te cilat i ka paragitur ne ofertén ¢ tije s¢ kane

regjistrim valid dhe i plotesoin kérkesa FDT-st 9.1 dhe 9.2 pér automjetet te cilat i ka prezantuar

ne Marréveshje —kontrate: Automjeti |. VOLSFAGEN-VW kamion#t me korpe me dy dyer me

targa 01-368-JB n€ pronési (€ ANEA GRUP SH.P.K me targa 01-368-JB, 2. MERSEDES-BENZ

kamion me ving me dy dyer ne pronési AGRIBAU SH.P.K ME TARGA 01-790-Z5 dhe 3. MAN

kamion me shport¢ me dy dyer ne pronési te BINI CLANERS SH.P.K me targa 01-507-Ql. Bazuar

ne dispozitat e LPP-se si dhe kérkesat AK-se te pércaktuara ne njoftimin pér kontrate dhe ne

dosjen e tenderit OE™ Agri bau” eliminohet nga aktiviteti i m&tejm@ i prokurimit pasi ng

sqarimet e kérkuara pér valadidet dhe déshmité se i plotesoin kriteret OE “AGRIBAU” SH.P K te

dat®s 27.05.2025 ka prezantuar automiet krejt@sisht tietér ge ¢shté ne kundérshtim me kérkesén ¢

AK-s¢ automjet ky Mersedes — Benz kamion me kran -2 Dyer ne pronési t& “ AGRIBAU™
SH.P.K.
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Pas analizimit dhe shqyrtimit té pretendimeve ankimore &shté gjetur se parashtruesi ka
paragitur argumente té& pjesérisht t& qéndrueshme pér t& mbéshtetur pretendimet e tij
ankimore. Prandaj kérkesa e tij pér rishqyrtim éshté miratuar si pjesérisht e bazuar.

Pér pikén I dhe II té kétij vendimi éshté vendosur duke u bazuar né nenin 63 paragrafin
63.1.2. t& RRPP. Pér pikén III dhe pikén IV t& kétij vendimi éshté vendosur duke u bazuar
né nenin 63 paragrafin 63.2. t&¢ RRPP.

Bazuar né t¢ thénat mé sipér éshté vendosur si né dispozitiv té kétij aktvendimi.

Prishtiné, 18.06.2025
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Késhillé juridike:
Pala e pakénaqur me kété vendim mund t& paraqes ankesé prané Organit Shqyrtues té
Prokurimit brenda afatit prej dhjeté (10) ditéve pas pranimit té kétij vendimi.
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